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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

دفاع با میکروفن کولاك زنان ایران 
و طلاى کاپیتان

فرهنگورزش اصفهان
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مهدى یراحى آخرین دفاعیاتش را روى 
صحنه برد!

کاراته قهرمانى آسیا مدام ایرانى تر 
مى شود

کنسرت مهدى یراحى با حضور مخاطبان 
و طرفدارانش، در برج میلاد برگزار شد 
تا این خواننده پس از شش ماه دورى از 
صحنه، بار دیگر طعم شیرین اجرا مقابل 
دیدگان مخاطبانش را احساس کند. دکور 

ضد جنگ، ترتیب...

«طراوت خاکسار» و «حمیده عباسعلى» 
به مدال طلاى رقابت هاى کاراته قهرمانى 
آسیا دست یافتند تا درخشش این تیم را 
کامل کنند. «ذبیح اله پورشیب» کاپیتان 

تیم مردان نیز دیگر طلا را...

جنگ نفتکش ها !
توقیف نفتکش انگلیسى توسط نیروى دریایى سپاه تأیید شد
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تنگه هرمز براى 
انگلیسى ها ناامن شد

عصر روز جمعه 28 تیرماه 
روابط عمومى نیروى دریایى 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى 
در اطلاعیه اى اعلام کرد یک 
فروند نفتکش انگلیسى هنگام 
عبور از تنگه هرمز به علت رعایت 
نکردن قوانین بین المللى، توسط 
یگان شناورى منطقه یکم نیروى 
دریایى سپاه توقیف شده است. 
این نفتکش که بیست و سه خدمه 
از کشورهاى هند، روسیه و لتونى 
دارد از بندر فجیره امارات متحده 
عربى به مقصد بندر الجبیل در 
عربستان سعودى در حرکت 
بود که برخلاف قوانین و مقررات 
دریانوردى دستگاه موقعیت یاب 
خود را خاموش کرده و برخلاف 
رویه جارى، به جاى حرکت در 
مسیر ورودى خلیج فارس در تنگه 
هرمز، از مسیر خروجى در جنوب 
در حال ورود بود که احتمال ایجاد 
حادثه و تصادف با کشتى ها را بالا 
مى برد. علاوه بر موارد ذکرشده، 
برخى منابع خبرى اعلام کردند 
این کشتى با وارد کردن پسماند 
نفت موجود در مخازن خود موجب 
ایجاد آلودگى شدید و لطمه زدن به 
محیط زیست خلیج فارس به عنوان 

یک دریاى بسته شده است.
 توقیف نفتکش متخلف 
انگلیسى یعنى قاطعیت

باید توجه داشت که توقیف نفتکش 
متخلف انگلیسى در «تنگه هرمز» 
از سوى سپاه پاسداران، یک علامت 
مهم از سیاست جمهورى اسلامى 
مبنى بر قطعى بودن سیاست 
دفاع ایران از منافع ملى و امنیت 
فعالیت هاى تجارى خود به حساب 
مى آید. مدت هاست غربى ها با 
محوریت آمریکا و انگلیس، سیاست 
صفر کردن تجارت خارجى ایران 
را دنبال مى کنند و از این طریق 
ضربات زیادى هم به اقتصاد ایران 

وارد کرده اند.
حرکت قبل استعمار پیر 

دامنش را گرفت
توقیف نفتکش حامل نفت ایران در 
«جبل الطارق» توسط انگلیسى ها 
و طولانى شدن دوره توقف، بیانگر 
آن بود که انگلیسى هاى خبیث 
یک گام به جلوتر برداشته و نه 
تنها مدعى فروش نفت ایران، بلکه 
مدعى حضور نفتکش هاى ایران 
در آب هاى بین المللى هم شده اند! 
در دیدگاه هاى کارشناسى، این 
اقدام خوش رقصى «ترزا مى» 
براى «ترامپ» و پاس ویژه انگلیس 
به آمریکا براى خارج شدن از 
سرشکستگى ناشى از ماجراى 
ابر پهپاد جاسوسى این کشور به 
حساب آمد که در تاریخ سى ام 

خرداد گذشته...

فارس :  وزیر امور خارجه 
ایران در حالى شنبه 
براى شرکت در نشست 
عدم تعهد و در چارچوب 
سفرى دوجانبه وارد 
کاراکاس شد که این 
سفر از چند روز پیش 
حساسیت آمریکا را 
برانگیخته بود و حتى 
واکنش «پنس»، معاون 
ترامپ را به همراه 
داشت. 

بیست و   
چهارمین گردهمایى 
ائمه جمعه سراسر کشور 
با حضور آیت اله رئیسى، 
رئیس قوه قضائیه برگزار 
شد. 
حامد عطائى
 خبرگزارى میزان

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

پیرى دورانى است که پیش روى همه نیست. 
خیلى ها ممکن است پیر نشوند؛ یعنى درنهایت 
تأسف و تألم به پیرى نرسند. به قول معروف 
«جوان مرگ» شوند یا به قولِ ژوله عزیز که پاى 
عکس هاى مانایادها: الوند، یداللهى، لرستانى 
و مریم میرزاخانى نوشت: «پیر نشدى جوون»، 
پیرى را نبینند. در هر حال این روزها یکى از 
چالش هاى مهم بازار داغ فضاى مجازى، چالش 
پیرى است. چالشى که با کمک نرم افزار انجام 
مى شود و دست خیلى ها را به خیلى هاى دیگر 
بند کرده است. البته در این بین برخى هم 
بر این باورند که در پس این نرم افزار، اهداف 

سودجویانه اى وجود دارد و... 

مرورى بر چرایى اپیدمى از«چالش پیرى»که 
شبکه هاى اجتماعى را درنوردیده است

کاش پیر 
شى جوون!
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یادداشت
شمخانى پاسخ «جان بولتون»

را داد

حق مسلم قابل سلب یا 
اعطا نیست

دبیر شوراى عالى امنیت ملى 
جمهورى اسلامى ایران در 
یادداشتى به اظهارات بولتون 
در نفى حق غنى سازى ایران 
پاسخ داد. اظهارنظرهاى اخیر 
و طبق معمول ضد و نقیض تیم 
B پیرامون ترامپ این بار هم 
بى جواب نماند. جان بولتون 
مشاور امنیت ملى کاخ سفید 
بامداد جمعه در پیامى توئیترى 
مدعى شد: یکى از بدترین 
اشتباه هاى توافق (هسته اى) 
ایران که اکنون کاملاً عیان 
شده، اجازه دادن به ایران 
براى حفظ توانمندى هاى 
غنى سازى (اورانیوم) بود. 
ایران نباید هیچ غنى سازى 
داشته باشد. در تازه ترین 
جوابیه ها و واکنش ها  نماینده 
مقام معظم رهبرى و دبیر 
شوراى عالى امنیت ملى 
جمهورى اسلامى امیر دریابان 
«على شمخانى» 7 نکته را به 

«بولتون» یادآورى کرد.
1- غنى سازى اورانیوم براى 
مصارف صلح آمیز، حق همه 
کشورهایى است که عضو معاهده 
NPT هستند و قابل سلب یا اعطا 

نیست.
2- آمریکایى ها چنین تفسیرى از 
NPT نداشتند و ایران در سال 
1391 وادارشان کرد که به چنین 
حقى اعتراف کنند و بعد پاى میز 

مذاکره بنشینند.
3-پذیرش حق قانونى ایران 
براى غنى سازى اورانیوم از سوى 
آمریکا، شرط ورود این کشور به 
مذاکرات هسته اى بود و نه نتیجه 

آن.
4- کشورهاى 1+5 در موافقت نامه 
برجام بر حق قانونى ایران براى 
داشتن غنى سازى اورانیوم از سوى 
1+5 صحه گذاردند و بر آن تاکید 

کردند.
5- قطعنامه 2231 شوراى 
امنیت سازمان ملل متحد، حق 
غنى سازى ایران را تبدیل به 
سندى بین المللى و الزام آور براى 

کشورهاى جهان کرد.
6- اظهارات مشاور امنیت ملى 
ایالات متحده آمریکا که طى آن 
حقوق ایران براى غنى سازى 
اورانیوم را نفى کرده است، نمادى 
از بدعهدى، یکجانبه گرایى و 
نادیده گرفتن مجموعه هنجارهاى 
بین المللى بوده و فاقد هرگونه 

ارزش و اعتبار حقوقى است.
7- اظهاراتى از این دست نشان  
مى دهد که اقدام ایران براى 
کاهش پلکانى تعهدات برجامى 
تنها مسیر مواجهه با کشورى 
است که پذیرش هرگونه تعهد را 

بر نمى تابد.

بازى کاخ سفید براى امتیازگیرى از چین است

ترامپ در بن بست جنگ تعرفه ها
نوید کمالى / دیپ لماسى ایرانى

اگر قصد بررسى مهم ترین سیاست هاى استعمارى ایالات متحده آمریکا 
را در طول تاریخ 246 ساله تشکیل و استقلال آن داشته باشیم بدون شک 
متاخرترین مورد آن مربوط به دوران زمام دارى چهل و پنجمین رئیس جمهور 
آمریکا و سیاست اعلان جنگ تعرفه هاى او علیه اقتصادهاى مطرح جهان 

خواهد بود.
جنگ تعرفه ها یا جنگ گمرکى که از آن با عنوان Tariff war یا 
Customs War نیز یاد مى شود در واقع اشاره به سیاست ضد رقابتى جدید 
ترامپ در قبال رقباى اقتصادى آمریکا دارد و در جریان آن آمریکا در راستاى 
کاهش توان رقابتى دیگر کشورها، روى کالاهاى صادراتى آن ها تعرفه وارداتى 
یا مالیات گمرکى سنگین وضع مى کند تا در نتیجه قیمت نهایى آن ها افزایش 

یافته و در نتیجه اقبال به خریدشان کم شود!
ترامپ تاجرپیشه از همان ابتداى شروع کارزار انتخاباتى خود توجه ویژه اى به 
موضوع چالش هاى اقتصادى پیش روى ایالات متحده از جمله مسئله «کسرى 
تراز تجارى» در مقابل چین و سایر رقباى اقتصادى این کشور داشت آن هم 
به این دلیل که طبق پیش بینى مراکز معتبر علمى جهان، چین تا سال 2030 
به قدرتمندترین اقتصاد جهان بدل خواهد شد و به تبع آن جاى آمریکا را در 

عرصه هاى سیاسى و اقتصادى جهان خواهد گرفت!
از این رو ترامپ پس از قرار گرفتن در مسند ریاست جمهورى بزرگ ترین اقتصاد 
جهان تلاش کرد به شعار انتخاباتى خود یعنى «عظمت را دوباره به آمریکا 
بر مى گردانم!»یا "Make America Great Again" جامعه عمل 
بپوشاند، لذا مهم ترین اولویت خود را بهبود شرایط اقتصادى آمریکا اعلام کرد و 
در همین راستا دستور داد گروهى از کارشناسان طرح اعمال تعرفه بر کالاهاى 
وارداتى از چین را آماده کنند و در ماه آوریل سال 2017 نیز به وزیر تجارت خود 

بررسى طرح میزان تأثیر واردات فولاد چین بر امنیت ملى آمریکا را ابلاغ کرد!
ترامپ در سایه افزایش حساسیت مقامات چینى به این اقدام خصمانه اقتصادى 
در ماه اوت نماینده تجارى ایالات متحده را مسئول بررسى اعمال تجارى 
ناعادلانه چین کرد که این مسئله با واکنش شدید دولت چین روبه رو شد، اما 
واکنش چینى ها مانع از این نشد که در ابتداى سال 2018 تعرفه 30 درصدى و 

مالیات 20 درصدى بر برخى از کالاهاى صادراتى چین اعمال شود.
این اقدام دولت آمریکا هر چند با استقبال تولیدکنندگان داخلى آمریکا روبه رو 
شد، اما واکنش تند و جدى چینى ها را در پى داشت به طورى که دولت چین 
رسماً از اتخاذ سیاست هاى تقابلى علیه کالاهاى آمریکایى خبر داد و در ماه 
آوریل 2018 بیش از سه میلیارد دلار تعرفه گمرکى بر واردات محصولات 
آمریکایى اعمال کرد آن هم با این امید که دولت آمریکا به عقب نشینى در 

سیاست انحصارگرایانه اقتصادى خود مجبور شود!
با این حال ترامپ قصد کوتاه آمدن از مهم ترین برنامه تبلیغاتى خود براى 
انتخابات 2020 را نداشت و با تاکید بر اولویت حفظ منافع اقتصادى آمریکا در 

همان ماه بیش از 1300 محصول چینى را مشمول اعمال تعرفه هاى جدید کرد 
و در ادامه جنگ اقتصادى خود به حوزه هاى پر تنش دیگرى از جمله حوزه هاى 
فناورانه مانند تکنولوژى نسل پنجم تلفن همراه (5th G) و هوش مصنوعى 
(AI) وارد شد و برخى کشورهاى هم پیمان را درگیر تنش با آمریکا کرد که 
تبعات سیاسى آن هم اکنون زمینه را براى عقب نشینى ترامپ از موضع تهاجمى 

اولیه علیه چین و دیگر رقباى اقتصادى آمریکا مهیا کرده است!
با این حال پر واضح است که ریشه وقوع این درگیرى اقتصادى آمریکا با جهان 
در سیاست هاى انتخاباتى و انحصارگرایانه مقطعى ترامپ نیست بلکه این 
مسئله ریشه در نگرانى سردمداران آمریکا از خطر افول ارکان قدرت سخت و 
نرم این کشور در دهه هاى پیش رو دارد زیرا در پى چندین دهه جنگ طلبى 
و مداخله جویى فرا منطقه اى آمریکا نه تنها این کشور به عنوان مقروض ترین 
دولت جهان شناخته مى شود بلکه نسبت به سال 1945 در بین متحدین خود 
از کمترین اعتبار سیاسى برخوردار است لذا بدیهى است که اتخاذ سیاست 
جنگ تعرفه ها نه یک جنگ پیش دستانه و مقتدرانه بلکه تقلایى از سر ناامیدى 

سردمداران آمریکا نسبت به احیاى اقتدار آمریکاست!
از این رو به نظر مى رسد که طى هفته ها و ماه هاى پیش رو با افزایش هزینه هاى 
جنگ تعرفه ها شاهد عقب نشینى دولت آمریکا در اجراى این سیاست 
انحصارگرایانه اقتصادى خواهیم بود خصوصاً به این دلیل که به زودى شاهد 
پررنگ شدن فعالیت هاى انتخاباتى2020 در ایالات متحده هستیم و ترامپ 
مایل نیست که تبلیغات انتخاباتى اش تحت تأثیر فشارهاى سیاسى-اقتصادى 

چین و رقباى فرامنطقه اى قرار بگیرد.

رئیس اداره هنرى معاونت فرهنگى و هنرى سازمان اجتماعى  و فرهنگى 
شهردارى مشهد:

آیا یارانه دهک هاى پایین افزایش مى یابد؟

یارانه، یارا  نیستمشهد؛ حلقه وصل هنرمندان و مدیران شهرى 
رئیس اداره هنرى معاونت فرهنگى و هنرى سازمان اجتماعى و فرهنگى شهردارى مشهد گفت: مشهد کانون هنرهاى شهرى کشور 

و حلقه وصل هنرمندان و مدیران شهرى در خانه بهار 99 خواهد بود.
صدرا مذهب یوسفى، با بیان این مطلب اظهار کرد: تلاش مى شود مشهد محور فعالیت هاى هنر شهرى کشور شود و...

قانون هدفمندکردن یارانه ها در زمستان 1387 به صورت لایحه از سوى دولت نهم جمهورى اسلامى ایران ارائه شد و پس از مدت ها 
کش و قوس، با اعمال تغییراتى به تصویب مجلس شوراى اسلامى رسید. این لایحه قسمتى از طرح تحول اقتصادى است. در آذر 
1388، با بالاگرفتن اختلاف بین مجلس و دولت درخصوص نحوه در اختیار گرفتنِ درآمد ناشى از آزادسازى قیمت ها، این ماده به 

شوراى نگهبان ارسال شد و...
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بین الملل

تعیین سیاست هاى کلان توسعه شهر در 
برنامه جامع اصفهان

شهردار اصفهان در برنامه رادیویى «سلام اصفهان» تشریح کرد:


